
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования 
Плавский район  

«Плавская средняя общеобразовательная школа№1 им. дважды Героя Советского Союза 

Б.Ф.Сафонова» 
 

 
ПРИКАЗ 

 

«11»февраля 2021 г.                                                                                               №  55/2 
 

 

 

О создании Центра образования естественно-научной и технологической                                

направленности «Точка роста» 

 

На основании приказа министерства образования Тульской области от 28.12.2020 года № 1626 
«О создании Центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 
роста» в Тульской области, в целях реализации в Тульской области федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать на базе МБОУ МО Плавский район «ПСОШ» Центра образования  естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр). 
 

2. Назначить руководителем Центра Абдуллину Ларису Валерьевну, заместителя директора. 
 
3. С целью осуществления мероприятий по созданию Центра утвердить состав рабочей группы: 

 - Абдуллина Л.В., руководитель Центра, заместитель директора, учитель биологии; 
 - Челнокову Г.Л., учитель физики; 

 - Блинову Л.А., заместитель директора  по АХЧ; 
 - Шматкова С.А., учитель химии. 
 

4. Рабочей группе разработать: 
 - Положение о Центре. Срок до 20.02.2021 г.; 

 - План (дорожную карту) действий по созданию и функционированию Центра. Срок до 
22.02.2021 г. 

- Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра. 

Срок до 22.02.2021 г.; 
-  План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре. Срок 

до 25.02.2021 г. 
- должностные инструкции руководителя и педагогов Центра. Срок до 26.08.2021 г.; 
 - рабочие программы по учебным предметам, курсам внеурочной деятельности, 

дополнительным образовательным программам, реализуемые на базе Центра. Срок до 30.08.2021 г.  
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

                    


